
MINISTERO DELLA DI DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E DI SERVIZI GENERALI 

IL CAPO UFFICIO PROGRAMMA 

VISTI  il Regio Decreto 18 novembre 1923 n.2440 “Nuove Disposizioni 

sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato” 

ed il relativo Regolamento approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924 

n.827; 

VISTO  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la lettera prot.n. 0151617 del 23-08-2021 con cui l’Ispettorato Generale della 

Sanità Militare, nel quadro del potenziamento delle strutture della Sanità 

Militare al fine di fronteggiare le particolari esigenze emergenziali connesse 

all’epidemia COVID-19 ha rappresentato la necessità e l’estrema urgenza di 

procedere all’approvvigionamento dei seguenti specifici dispositivi medici 

(Sistema d’iniezione per somministrazione intramuscolo senz’ago di vaccini 

anti COVID-19) commercializzati in esclusiva dalla società GAMASTECH 

S.r.l. di Sant'Agata Li Battiati (CT): 

 - N.2 COMFORT-IN INJECTOR prezzo unitario  € 949,00 esclusa IVA – 

prezzo complessivo € 1.898,00 IVA esclusa. 

 - N. 144 COMFORT-IN NOZZLES prezzo unitario € 49,70 esclusa IVA 

prezzo complessivo 7.156,80 IVA esclusa; 

 - N.100 COMFORT-IN T ADAPTER prezzo unitario  € 21,40 esclusa IVA 

prezzo complessivo 2.140,00 IVA esclusa; 

 - N.100 COMFORT-IN LUER ADAPTER prezzo unitario  € 21,40 esclusa IVA 

prezzo complessivo 2.140,00 IVA esclusa; 

 Per un importo complessivo di € 16.268,46 (IVA compresa) a valere sul 

capitolo di bilancio 1273 p.g.7 in conto residui; 

VISTA  la successiva lettera prot.n.0175546 del 28.09.2021 con cui il medesimo 

Ispettorato Generale rappresenta che: 

- i dispositivi richiesti afferiscono alla sfera dei prodotti innovativi nel contrasto 

della diffusione del COVID-19 nonché della diagnostica inerente tale 

emergenza epidemiologica e che, comunque le quantità minime richieste 

sarebbero finalizzate ad una valutazione concreta di soddisfacimento e di 

successiva idoneità per eventuali acquisti incrementati; 



- nello specifico, per il dispositivo richiesto, sussiste unicità di offerta della 

GAMASTECH S.r.l.;  

VISTA  la Determina del Direttore Generale di COMMISERVIZI n.622 del 03.11.2021 

con cui – visto l’articolo 1 comma 2 lettera a) del Decreto-Legge 16 luglio 

2020, n. 76 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito, con modificazioni, dalla 

legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall’articolo 51 del 

Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito nella Legge 29 luglio 2021, 

n. 108 - è stato dato avvio alla procedura di scelta del contraente con la 

nomina a Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) del Brig. Gen. A. 

VACCARINI. 

VIISTO il verbale di congruità redatto in data 01.12.2021 con il quale apposita 

Commissione di questa D.G., nominata con O.D.G.n.89 del 17.11.2021, ha 

valutata congrua l’offerta economica presentata dalla Società GAMASTECH 

S.r.l. in data 12.11.2021 per un importo complessivo pari a € 13.334,80 IVA 

esclusa;  

VISTA  la documentazione acquista agli atti e, in particolare, quella sui requisiti della 

citata società; 

VISTO  l’articolo 1 comma 2 lettera a) del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 (cd. 

Decreto Semplificazioni), convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, come modificato dall’articolo 51 del Decreto-legge 

31 maggio 2021, n. 77 convertito nella Legge 29 luglio 2021, n. 108;  

VISTO l’O.d.S. di conferimento di incarico n.22 del 18.10.2021 con cui il Brig. Gen. 

Alessandro VACCARINI ha assunto il ruolo di Capo Ufficio Programma Anti 

COVID-19 nell’ambito della Direzione Generale di Commissariato e di Servizi 

Generali; 

DECRETA 

 l’affidamento della menzionata fornitura a favore della società GAMASTECH S.r.l. 

con sede in via Giovanni Verga, 27, 95030 Sant'Agata Li Battiati (CT) - Codice 

Fiscale 04696470873; 

 L’importo di spesa, che è pari € 13.334,80 + IVA al 5% pari a € 666,74 per un 

importo complessivo pari a € 14.001,54 (quattordicimilauno/54) IVA compresa, 

graverà sul capitolo 1273/07 - Quota Residui - dello Stato di Previsione della Spesa 

del Ministero della Difesa E.F. 2021; 



Roma, 

IL R.U.P. - CAPO UFFICIO PROGRAMMA Brig. Gen. Alessandro VACCARINI 


		2021-12-02T14:14:41+0100
	ALESSANDRO VACCARINI


	segnatura_u: M_D GCOM DE22021 0000781 02-12-2021


